Faz saber que a Câmara Municipal aprova e ela 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir, por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da 
Lei Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2019, crédito 
adicional especial, no valor total de até R$338.700,00 
(trezentos e trinta e oito mil e setecentos reais), para 
fazer face às despesas com obras do término de 
construção de unidades básicas de saúde no Projeto 
Reassentamento Jupiá no valor de até R$.89.200,00, 
Bairro Laranjeiras no valor de até R$.134.000,00 e no 
Assentamento Nossa Senhora Aparecida II, no valor de